
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям 
и развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 355 "Об утверждении 
Положения о квалификационных комиссиях, Правил дипломирования и аттестации лиц
командного состава судов, подлежащих государственной регистрации в 
Государственном судовом реестре Республики Казахстан"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 13 декабря 
2017 года № 866. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 
февраля 2018 года № 16385.
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 355 "Об утверждении 
Положения о квалификационных комиссиях, Правил дипломирования и аттестации лиц
командного состава судов, подлежащих государственной регистрации в 
Государственном судовом реестре Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11234, опубликован 
22 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие 
изменения:
      в  дипломирования и аттестации лиц командного состава судов, Правилах
подлежащих государственной регистрации в Государственном судовом реестре 
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Прием заявления на аттестацию лиц командного состава судов и выдачи справки
о прохождении аттестации лиц командного состава судов осуществляется через Портал
.";
      изложить в следующей редакции:пункт 26 
      "26. Для получения справки о прохождении аттестации лиц командного состава 
судов предоставляются следующие документы:
      1) заявление по форме, согласно  к настоящим Правилам;приложению 3
      2) диплом;
      3) заключение медицинской комиссии о пригодности к работе на судне (
медицинская справка по форме 086/у).";
      и  изложить в следующей редакции:пункты 29 30
      "29. Справка о прохождении аттестации выдается через Портал территориальными 
подразделениями по форме, согласно  к настоящим Правилам.приложению 4



      30. В случае утери справки о прохождении аттестации лиц командного состава 
судов или прихода его в негодность (физический износ, порча), через Портал в 
территориальное подразделение, раннее выдавшее справку, предоставляется заявление 
по форме, согласно  к настоящим Правилам с изложением обстоятельствприложению 5
и причин утери или порчи.".
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной 
форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного 
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Д .  А б а е в
29 декабря 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Е .  С а г а д и е в
15 декабря 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Е .  Б и р т а н о в
27 декабря 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Т .  С у л е й м е н о в
31 января 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


